



**PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI FORNITURE E SERVIZI RELATIVI ALLA GESTIONE INTEGRATA DELLO STRUMENTARIO CHIRURGICO PER ATTIVITA' DI SALA OPERATORIA E AMBULATORIALE PER L'AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI – ADDOLORATA**

**INTEGRAZIONE A  
CHIARIMENTI N 4**

**DOMANDA 1**

Si chiede che il termine per la presentazione delle offerte sia posticipato di almeno 30 giorni.

**RISPOSTA 1**

Si conferma il termine previsto nel Bando di Gara.

**DOMANDA 5**

Si chiede di indicare:

- a) la potata dei solai relativi all'area messa a disposizione per la nuova centrale di sterilizzazione;
- b) le sezioni architettoniche degli ambienti che oggi risultano controsoffittati;
  
- c) fornire un elaborato tecnico della rete degli scarichi attuali relativi all'area messa a disposizione per la nuova centrale di sterilizzazione;
- d) all'interno del capitolato tecnico viene definita la presenza di vapore tecnologico a 5 e 3 bar, si chiede di indicare se è possibile derivarsi da entrambi i circuiti nonché i diametri e portate sono disponibili;
- e) le caratteristiche della linea di acqua fredda (durezza, conducibilità);
- f) le caratteristiche della linea di acqua calda (durezza, conducibilità, temperatura);
- g) l'eventuale disponibilità di acqua refrigerata e le relative caratteristiche (pressione, portata, dimensione tubazione), indicare altresì, la localizzazione da dove derivare la nuova distribuzione;
- h) l'eventuale disponibilità di acqua calda per riscaldamento e le relative caratteristiche (pressione, portata, dimensione tubazione, temperatura), indicare altresì, la localizzazione da dove derivare la nuova distribuzione;
- i) l'eventuale disponibilità di aria compressa e le relative caratteristiche (pressione, portata, dimensione tubazione, tipologia medica/diagnostica o industriale) indicare, altresì, la localizzazione da dove derivare la nuova distribuzione;
- j) l'eventuale disponibilità di spazi tecnici ove locare eventuali impianti per il trattamento aria e acqua (ne capitolato tecnico è espressamente citata l'area messa a disposizione, tuttavia, poiché sarà necessario un impianto ad osmosi inversa, lo spazio ove locare una nuova UTA ed il Q.E. di zona, non è possibile ricavarlo dalle aree evidenziate)
- k) la locazione dell'armadio rack esistente.

**RISPOSTA 5**

- a) si consideri una portata standard di 200 Kg/ mqquadro per pesi superiori dovranno essere fatte le dovute verifiche;
- b) riferimento planimetria DWG CPB2\_CPB20E\_SZ\_01;
- c) riferimento planimetria IM-213-E;
- d) sì, riferimento planimetria IM-501-E;
- e) – f) l'acqua non è trattata, temperatura acqua calda 52°;
- g) – h) riferimento planimetria IM-501-E;
- i) non è disponibile impianto di aria compressa industriale;
- j) si consideri il piano di copertura, riferimento planimetria DWG IM-204-E;
- k) piano terra vicino locale ascensori.